Igitur allocutio et lex episcopi Alexandriæ Theophilii, talis habetur:

Et nos et officii ratio a nobis postulat, ut omnem diem Dominicum honoremus, eumque festum habeamus; cum in eo Dominus noster Jesus Christus resurrectionem ex mortuis nobis procuraverit. Et ideo hic dies in sacris Scripturis et primus appellatus est, ut qui sit nobis vita initium; et octavus, utpote qui Iudeorum Sabbatum supergrediatur. Qui igit;

Καὶ τὸ ἕδος καὶ τὸ πρέπον τῆς ἡμέρας ἀπαιτεῖ πᾶσαν Κυριακὴν τιμῶν, καὶ ἐν ταυτῷ πανηγυρίζειν, ἑπεδόητρ ἐν ταύτῃ δὲ Κυριακῇ μῶν Ἰησοῦς Χριστὸς τὴν ἔκ νεκρῶν ἀνάστασιν ἐπερτάνεσσι. Διὸ καὶ ἐν ταῖς ἱεραῖς Γραφαῖς, καὶ πρώτη κέλεται, ὡς ἀρχή τῶν ἡμέρων ὑπάρχουσα, καὶ ὑδόν, ἐπειδὴ ὅτι ὑπέρ τανεβούχησα τὸν τῶν Ιoudaίων Σαββατισμόν. Ἐπειδὴ οὖν συνέβη τὴν τῶν ἄγιων

(a) L. in Typico fol. 157.

cam. utpote diem resurrectionis. jejunaverit, aut A διώς ἡμέραν ἑορτῆς Κυρίου κατηγῶν· εὐφρανθῆναι qui Pentecosten, vel quemlibet festum diem tristitiam δέ τοι αὐταῖς, ἀλλ' οὐ πενθῆσαι tia funestaverit: tunc enim letari oportet, non autem lugere¹¹.

¹¹ Can. Ap. 45, 56. Epiph. hær. 70, u. 11, hær. 75, n. 6. Nicetam Pectoratum, contra Latinos.

VARIORUM NOTÆ.

Θεοφανίων νήστιμον ἡμέραν είναι ταύτην (vel ut membranæ Regiae ταύτην είναι), οἰκονομήσωμεν, καὶ πρὸς ἔκατερον ἐπιστημόνας χωρήσωμεν, ἵνα μεταλαμβάνοντες διλήγοντα φονίκων, ἐκκλίνωμεν δίμα καὶ τὰς αἰρέσεις τὰς μη τιμώσας τὴν ἀναστάσιμον τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ ἡμέραν, καὶ τὸ δρεπλόμενον τῇ νηστίμῳ

tur contigit, diem jejunii, qui ad sancta Theophania pertinet, in illum Dominicum incidere; οἰκονομία utamur, et ad utrumque prudenter accedamus; ut sumentes panas palmulas, simul et hæreses vietemus, quae diem resurrectionis Domini nostri Iesu Christi non honorent, et quod debetur diei jejunii reddamus, exspe-

ctantes vespertinum continentum, qui hic, Deo volente, peragetur. Congregemur itaque hic ab hora nona.

ἡμέρᾳ ἀποδῶμεν, περιμένοντες τὴν ἑσπερινὴν σύναξιν, ἣντις ἐνταῦθα, Θεοῦ θελονος τελέσται (aut συντελεῖται). Συναχθῶμεν τοῖν τῷ ὥρᾳ ἐνδέης ἐνταῦθα.

Denique librum his verbis claudit Constitutor: Εὐφρανθῆναι γάρ δὲ ἐν αὐταῖς, ἀλλ' οὐ πενθῆσαι. Quibus ex adverso respondent ista Zonaria in canonem Trullanum 52: Ἐν ταῖς τῶν νηστειῶν ἡμέραις πενθεῖν, ἀλλ' οὐ χαίρειν χρεών. Cot.

CAPITA LIBRI SEXTI.

- I. Quinam schismata ausi sacere, non effugerunt supplicium.
- II. Quod neque regno, neque sacerdotio fas sit insurgere.
- III. De virtute Moysis, et de infidelitate gentis Iudaicæ, et de miraculis quæ Deus per illum edidit.
- IV. Quod schisma facit, non qui separat se ab impiis, sed qui a piis abscedit.
- V. Qua de causa rejectus fuerit qui falso nominatur Israel, demonstratio ex propheticis prædictiōnibus.
- VI. Quod etiam apud Iudeos existiterit diversarum hæresium odiosa Deo doctrina.
- VII. Unde prodierint hæreses, et quis fuerit impietas ecarum dux et auctor.
- VIII. Quinam succoesserint impietati Simonis et quas hæreses induzerint.
- IX. Quo modo Simon cum quibusdam præstigiis voluntare instituisse, precibus Petri ex alto deorsum præcipitatus, fregit pedum et manuum extremitates.
- X. Quo modo hæreses et inter se et a veritate discrepent.
- XI. Enarratio apostolicae prædicationis.
- XII. Contra eos qui Christianæ religioni cum assentiantur, volunt tamen Iudaicos ritus observare.
- XIII. Quo modo oporteat separari ab hæreticis.
- XIV. Qui prædicarint catholicam doctrinam, et quae sint illorum præcepta.
- XV. Quod nec oporteat rebaptizare; nec recipere baptismum ab impiis collatum, qui non est baptismus, sed inquinamentum.
- XVI. De libris falso inscriptis.
- XVII. Conjugalia præcepta de clericis.
- XVIII. Cohortatio, invitans ad fugiendam impiorum hæreticorum communionem.
- XIX. Contra improbantes legem.